PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

“Fundada em 15 de Agosto de 1853

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900  www.jau.sp.gov.br
Telefones: (14) 3602-1742

“ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                                   “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ”

REVOGAÇÃO

CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente à Tomada

de Preços nº 005/2020. Objeto: CONTRATO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO

DE TRAVESSIA SOBRE O CÓRREGO POUSO ALEGRE NO CONDOMÍNIO

ESTÂNCIA SOAVE, proveniente do Processo Administrativo nº 146-PG/2020;

CONSIDERANDO o poder/dever de autotutela da Administração

Pública, insculpido nas Súmulas 346 e 473 do STF;

CONSIDERANDO a manifestação da Comissão de Licitação

reconhecendo a existência ato viciado no desenvolvimento do certame;

CONSIDERANDO o lapso temporal desde a abertura do processo e a

recente mudança de gestão.

RESOLVO:

I - REVOGAR o procedimento processo licitatório referenciado, com fundamento no

artigo 49 da Lei 8.666/93;

II – DETERMINAR que seja dado conhecimento a todos os interessados;

III - PUBLIQUE-SE como de praxe.

Jahu, 28 de janeiro de 2021.

LUÍS EDUARDO DE FREITAS ARATO,

Secretário de Economia e Finanças.

http://www.jau.sp.gov.br/